422370 г.Тетюши, ул.Малкина, 39 422370 Тотеш шепсре, Малкин ур, 39

тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@tatar.ru
окпо 78702097, ОГРН 1061672000037, ИНН/КПП 1638004978/163801001

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
таТЕШ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

22 марта 2021 года Х!!8-11

О внесении изменений в решение Совета Тетюшекого муниципального района
от 25.02.2019 Х!!39-8 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в

муниципальном образовании «Тетюшский муниципальный район
Республики Татарстан»

в соответствии с Законами Республики Татарстан от 13.11.2020
N~ 69-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики
Татарстан», от 26.12.2020 N~ 96-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики
Татарстан «О государственной гражданской службе Республики Татарстан» и
Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе» Совет Тетюшского
муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в' решение Совета Тетюшского муниципального района от
25.02.2019 N~ 39-8 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в
муниципальном образовании «Тетюшский муниципальный район Республики
Татар стаю>следующие изменения:

1.1. пункт 2.5.22 раздела 2.5 после слов «трудовую книжку» дополнить
словами «(при наличии)»;

1.2. пункт 3.4.4 раздела 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4.4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа

местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального
образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях
исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных
служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного
самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в
период замещения ими соответствующей должности.»;

1.3. пункт 3.8.14 раздела 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8.14. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с

частью 3.8.13 настоящего Положения, фактов несоблюдения ограничений, запретов,
неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным
законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

mailto:tatesh@tatar.ru

финансовыми инструментами", Президент Республики Татарстан обращается с
заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления или применении в отношении указанных лиц иной меры
ответственности в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать
соответствующее решение, или в суд.»;

1.4. подпункт 4) пункта 4.1.3 раздела 4.1 изложить в следующей редакции:
«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в
установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда
трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;

1.5. в подпункте 2) пункта 6.3.10 раздела 6.3 слова «сведения о трудовой
деятельности» дополнить словами «, оформленные в установленном
законодательством порядке,»;

1.6. раздел 6.3 дополнить пунктом 6.3.191следующего содержания:
«6.3.191. Назначение пенсии за выслугу лет производится при отсутствии У

лица, замещавшего должность муниципальной службы, задолженности по налогам,
сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации.

При урегулировании в течение 90 дней со дня обращения за назначением
пенсии за выслугу лет указанной задолженности назначение пенсии за выслугу лет
осуществляется со дня обращения за таким назначением.»;

1.7. пункт 6.6.2 раздела 6.6 изложить в следующей редакции:
«6.6.2. Основными документами, подтверждающими стаж муниципальной службы,
являются трудовая .книжка установленного образца и (или) сведения о трудовой
деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке.»;

1.8. в пункте 6.6.4 раздела 6.6 слова «и (или) сведениях о трудовой
деятельности», заменить словами «и (или) сведениями о трудовой деятельности,
оформленными в установленном законодательством порядке,»;

1.9. подпункт 4) раздела 8.1 дополнить словами «(при наличии),
формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения
муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных
сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об
индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного
пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного
фонда Российской Федерации;»;

1.10. в подпункте 4) пункта 8.2.11 слова «копию трудовой книжки» заменить
словами «сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном
законодательством порядке, и (или) копию трудовой книжки».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского
муниципального района и на «Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан» (PRA VO.TATARSTAN.RU).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
Главы Тетюшского муниципального района Е.Г. Куркова.

р.х. Сафиуллов

	Page 1
	Images
	Image 1

	Page 2
	Images
	Image 1